Дані були неповними, але важливими для
вивчення соціальної структури тогочасного населення [1].

Після третього поділу Речі Посполитої 1795 року Волинь, зокрема Луцьк,
увійшла до складу Російської імперії. Саме в цей період почали
впроваджуватись більш систематизовані демографічні дослідження. Перший
загальноросійський перепис населення відбувся 28 січня (9 лютого) 1897 року.
Він охоплював усі губернії, зокрема й Волинську, де був зафіксований
етнічний, мовний та релігійний склад населення [39]. У Луцьку на той час
мешкало понад 14 тисяч осіб, із яких близько 60% становили євреї, 17,0% -
росіяни, 12,9% - українці, а решта - поляки, німці, караїми (Рис.1.1) [41].